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Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
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14 Nr.l42l/19
Dt. 18.12.2019

KONTRATE PUI{E

PalEt kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrris6, si autoritet kontraktues, tii cil€n e pErfaqdson : SARANDA Cakaj - Drejtoresh6
p6r Prokurim Publik (nti tekstin e m€tejm0 PUN[DHtNtSq , dhe

2. 5' Kompania Prishtina "sh.p.k, emri biznesit, me seli n€ Prishtin6, me ARBK: 810510190, tE ciliin e
p6rfaq€son z Rizah Azemi, nd tekstin e m€tejmE: PUNi1MARRiiSI,

, jan€ pajtuar ttt lidhin njti kontrate publike p6r pune e sh6nuara me posht€:

Nddrtimi i QMF-stl n6 Vushtrri - project dy vjegar , me num6r identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 I 82 2 4 5 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 I 1 3 3 5 2 1

Neni 1 L6nda

1.1 Ldnda e kontratds €sht€ ekzekutimi ipundve nga ana e Kontraktuesit, si vijon: Nd0rtirni i QMF-s6 nE
Vushtrri, sipas projektit, dokumentacionit standard, Projektit dhe Specifikimit Teknik td ofert€s me nr,
Referues : 644-19-133-521.

1.2 Afati i fillimit t6 punimeve 6sht0 2 ( dy ) dite pas n0nshkrirnit t€ kontrates, pasi te jet€ b€rd kdrkesa nga
Menaxheri i Kontrates i Punedhdnesit p0r fillim td punirneve dhe ne! rast se kushtet klimatike, nga paldt
nenshkruese te l<€sai I(ontlate, vler€sohen te pershtatshtne pdr pune.

1.3 Pun0dhiinEsi obligohet q6 parn fillimit td punimeve t'ia dor0zoi Pundmarr6sit tErU dokumentacionin c
konrpletuar tE projel<tit nE fjal6.

I .4 Projekti do td realizohet brenda periudhds dy vjegare : 201 9 dhe 2020 respektivisht brenda 200 dit€ve pune (
e hEn€ - e shtund ) nga data e fillimit tE punirneve, sipas dinamikds, si vijon :

- n€ vitin l<alendarik 2019 - aq dit0 sa clizistojn6 kushtet p6r ekzelurtim tG punimeve, marrii parasysh
datiln respelttivisht koh€n o lidhjes si! I(ontratds;



1.5

1.6

1.7

1.8

- nE vitin 202A , nq ditd pune sa kan€ mbetur, por jo mE shum6 se 200 tlitij pune nga data e fillimit t0
ekzekutimit tE punimeve, nd6rsa al'ati i pdrlilrelimit e tC giitha Pundve clo tE jet€ : sipas atbtit td
percaktuara ne l(ushtet s Veganta te l(ontrates, jo rnd giate se data: 20.10.202A.

Punddh€ndsi, menj6herd pas lidhjes s€ k€saj kontrate, do te ernEroi Menaxheriu e I(ontratds si dhe Organin
Mbik0qyres duke i percaktr.rar edhe pdrgjegiesite dhe cletyrat lidhur me realizimin e kesai Kontrate dhe
ekzel<utiurin e projektit.

Pun0marresi obligohet q<1, nd kdrkese rne shktinr te Punddh0ndsit apo organit te autorizuar prej tij, te krycj edhe
pune tjera shtese te paparapara lidhur rne projektin ne fiale, por qe nul( do te filloi me punimet shtesd pdrderisa
rne Punedhdncsin nul< arrihet rnarrdvesl{e- aneks kontratd rne shl<rirn per te specifikuar punet dhe grnimin.

Vetem Autoriteti I(ontrtrktues munde ti miratoi nclryshinret, rrrodifikimet, shrnangiet dhe zevendesirnet ne

Pdrshklimin e Punds, ne llajtim me dispozitat liglore nd fucli qE rregulloind keto g0shtje.

Pundmarr€si ka td drejtd n€ shtyrje te afatit t€ kryerjes sE punimeve ne rast td ndikimit t€ fuqis€ madhore,
vonesds sd Pun€dh€nesit ne p€rmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe at€ pdr aq dite sa kane zgjatur
rrethanat q€ e kand shkaktuar vones€n.

1.9 Punemarr€si do td penalizohet me shumdn prej 0,10% td vlerds sd kontrat€s per gdo dite vonesd te pajustifikuar
td kryerjes s€ pundve td papdrfunduara, por q0 ky d€nim, nd asnjd menyr€, t€ mos munde td tejkaloi shumen prej
10 yo te vler€s s€ pdrgjithshme td kontraktuar.

1.10 Pundmarr€si, p6rmes afatit garantues i cili nuk mund€ tE jet€ md i shkurttj se l2 muaj, e siguron Pun€dhdn€sin
se punet dhe detyrat e besuarajan€ kryer me njd cildsi td lartti dhe sipas konditave td pdrcaktuara me projekt dhe
sipas dispozitave td LMD-sd qd rregullojn€ kdti! gdshtje.

1.11 Garantimi i cil0sis€ sE pundve nga ana e Pun€marrdsit do t€ b€het n€ afatin dhe nd institucionin e pdrcaktuar si
ne Kushtet e Veganta t€ Kontratds, pjesE e dosjes sd tenderit.

1.12 Afati garantues fillon nga dita e pranimit teknik t€ p€rkohsh€m tii objektit.

1 . 13 Pun€marresi obligohet q€, brenda afatit kohord garantues, me ftes6- k€rkesd t€ Punddh€ndsit t' i eliminoi, me
shpenzime tE tija, giitha td metat eventuale t0 shfaqura nii objekt me fajin e tij dhe at€ nd afatin prej 5 ditilsh
pune nga dita e ddrgimit te fteses.

1.14 Ne rast se Pundmardsi ne afatin e parapard nuk i ndermerr veprimet p€r eliminimin e t€ metave, Pun€dhdn€si
td metat e paraqitura do ti eliminoi pdrmes angazhimit td njd pun6 kryesi tjeter, e n0 barr6 t€ Pun€marr€sit,
duke shfryt€zuar mjetet financiare t€ depozituara me Garancion t0 Sigurimit t€ Cil€sis€.

L l5 Pun€marrdsi nuk do t€ p€rgjigiet pdr te metat e shfaqura si pasojd e shfryt€zimit - pdrdorimit joadekuat td
objektit td pranuar. Me ket€ rast per bazd do t€ miren dispozitat e LDM-sd qd rregullojnd k€t€ g€shtje.

1.16 Gjat6 kryerjes sE punimeve do td udhi:hiqet libri nd€rtimord dhe ditari i pun€s sipas normave ligiore n€ fuqi,
nddrsa Punddh0n€si apo organi i autorizuar prej tij do ti vdrtetoi punimet e kryera sipas dinamikds, konformd
specifikimit nE para mas€ , para llogari dhe planin dinamik tti pundve.

Pranimi teknik i objektit

1.17 Pas p€rfundimit t€ punimeve PunEmarrdsi do tE kdrkoi pranimin teknik te pdrkohsh€m te objektit te
pdrfunduar, nd€rsa Punddhenesi do t€ zbatoi procedurat e pranimit teknik te perkohsh€m te objektit dhe at€
nga momenti kur Menaxheri i I(ontrates dhe Organi Mbikeqyres i Punddh6nesit e njoftojnd, me shkrim,
Pun€dh€n€sin mbi pdrfundimin e giitha pundve td parapara.

1 . l8 Ne pajtim me K€rkesat e saktdsuara si € Kushtet e Veganta tE Kontrat€s, Pun6marr€si do td depozitoi
Sigurimin e Kualitetit t€ Puneve nd shum€ prej 10 % te vleres s€ p€rgiithshme t€ kontrat€s, pdr njd periudhd



garantuese td defekteve prej l3 muaj nga data e pranimit teknik tE p€rkohsh€m nE emEr t0 shumEs sd mbajtje
sd paras€

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve duhet te jeti!: 346,222,00Q. ( treqinddyzetegiashttmijdyqindnjdzetedy/O0Euro).

2.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 2.7 m€, sip€r duhet t€ jetd e vetmja pagesd q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet tE jetd i prer€ dhe te mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do td behen : nE pajtim me Situacionet e aprovuara nga Menaxhcri i Projektit dhe Organi
Mbikiqyr6s i Autoritetit Kontralrtues.

2.4 Ashtu sikurse 6shtd rregulluar edhe me dispozita td Kushteve td Veganta tE Kontratiis pjes€ e dosjes s0

teuderit si dhe duke qenE se projekti nE fjal0 6sht€ projekt afatgiat6 ( dy vjegar ), nddrkaq prokurinri pdr
realizinrin e projcktit nxitd ngritjen e obligimeve linanciare t6 Autoritetit Kontraktues - Pun0dhdn6sit qG

duhen pdrmbushur nga p6rvet0sirnet n0 vitin fislial 2019 dhc 2020, pal6t kontraktuese pajtohen qd dinarniha
e realizimit td pun6ve nE projektin n6 fjal€ tE realizohet n€ harmoni nre dinamik0n c piirvet€simeve tO mjeteve
finnnciare n6 kdt€ vitr 20l9, nG pajtim me pjesdn e l6ndGs sE kontratijs - pjesd e closjes sE tendcrit me nr. prok.
644 - 19 - 133 - 521, respektivisht dinamiha e realizimit t0 projcktit tE realizohet, me sa vijon :

r NE vitin kalendarik 2019, deri nE shunrEn prej : 190.000,00€, nEse kushte dhe hoha p6r ekzekutim tE
punimeve premton, dhe

r Nddrsa nd vitin halendarih 2020 deri nd shumdn: 156,222r00e, sipas planifikimeve buxhetore dhe
nevojave dhe k6rhesave ;rdr pErvet6sime linanciare ti Autoritetit I(ontraktues - Pun0dhEn6sit qi
duhen planifihuar dhc pdrvet6suar * siguruara nga buxheti i Komun6s sd Vushtrris6.

2.5 Pagesat do tii behen : nd pa.itim rnc Situacionet e aprovuara nga Menaxheri i Projektit dhe Organi
Mbik0qyrEs i Autoritetit Kontraktues.

2.6. Shuma e pages0s n6 avans nuh aplikohet.

2.7 Pagesa e fundit do td kryhet pasi Kontraktuesi t<j kete pdrfirnduar punimet dhe Konrisioni i Pranimit I'eknik t€
ketd leshuar Raportin pdr pranimin teknik t€ puniureve td pdrlirnduara, rne Situacion td ndnshkruar nga Menaxheri i
Proiektit dhe Organi MbikOqyrds i Ar{oritetit l(ontraktues.

Neni 3Rendi i p6rpardsis0 i dokumenteve tE kontrat6s

3.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marr€veshja e kontratds;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s;

(c) Kushtet e Pdryjithshme te Kontratds;

(d) Tenderi i I(ontraktuesit, duke pdrfshird edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(0 Plani pdr menaxhimin e kontratds;

(g) Dhe dokumente tjera td cilat vleresohen td nevojshme td jenti pjesd e kdsaj kontrate.



I
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3.2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrbEjne kontrat€n konsiderohet se shpjegojnii nj€ra tjetr€n; dhe n€ raste td
paqaftesisd ose divergiences, ato duhet td lexohen sipas rendit t0 pdrpar€sisd ni! t€ cilin jand dh€n€ md sipdr.

3.3 N€ rast td paqart€sis€ apo mosp€rputhshmdrise lidhur me dispozitat e ktisaj kontrate, paldt do ti marrin p€r
baz6 dispozitat e p€rcaktuara si nd Kushtet e P0rgjithshme dhe / ose te Veganta t0 kontratds si dhe dokumentacionin
pjesdpOrbdr€seedosjessetenderitmenr.tEbrendshdmtdprok.644-19-133-521.

3.4. Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e k€saj kontrate paldt do t'i zgjedhin me marreveshje, n6 t6
kund€rten, kompetent pdr zgjidhje td kontestit do t€ jetd Gjykata Themelore nd Prishtin€ ( Departamenti p€r Q€shtje
Ekonomike ), nddrsa p5r bazl do t€ merren dispozitat e pdrcaktuara si n€ dokumentacionin - Dosjen e Tenderit me
nr. tE brendsh6m tE prok. 644 - 19 - 133 - 521.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q€ kan€ t€ bdjnti me kete Kontrat€ nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera and dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet td cekin titullin e I(ontrates dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet td d€rgohen me post6, faks, email ose td dor€zohen personalisht. I(omunikimet pdr Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emdruar nd Kushtet e Veganta t6
Kontratds.

4,2 Ndse personi qE d€rgon komunikat€n kdrkon vdrtetim td pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ kEtii nd komunikatdn e
tij. Sa herii qe ka afat t€ fundit pEr pranimin e komunikatds me shkrim, d€rguesi duhet td kerkojti vdrtetim td
pranimit td komunikat€s s€ tij. Ne t€ glitha rastet, derguesi duhet t'i marrd tt! gjitha masat e nevojshme per td
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nd kontratd parashikohet p€r dhdnien e ndonj€ njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg
nese specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikatd apo vendim do td jete nd formd te shkruar
dhe fialtit "njofton", "v€rtetoj6", "miratoj "ose"vendosO "do tE interpretohen ne pdrputhje me rrethanat. Ndonjd
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i till€ nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

4'4 Kjo kontrate dshtd e p€rgatitur n€ giuhen shqipel ne katdr origjinale, dy prej t€ cilave 3 jan€ pEr Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origiinale pdr Kontraktuesin.

Pdr Kontraktuesin :
P0r Autoritetin Kontraktues :

Emri: Saral la Cakaj
I..

Emri: Rizah Azemi

Pozita: Drejtf

Y- 
PPokurim Publik Pozita: Pdrfaq€sues i O.E.

" Kompania Prishtina
"sh.p.k. - PrishtinE

NEnshkrimi: A-;.--*- NEnshkrimi: h
Data: Data: 18.12.2019zfr\
Vula: Vula; h.-- 'a\

,T,"J[trilfko'ul

1 Gluha do te jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit n6 k6t6 tender.

4
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Numri i prokurimit:YA644-19-8224-5-2-1 apo nr. i brendshem:YlJ644-19-133-521
Titulli: Nd6rtimi i QMF-sE nE Vushtrri

PJESA III E KONTRATES kushtet e veqanta
KVK n€ vijim do t€ plot6sojn0 dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her6 q€ ka nje konflikt, dispozitat kdtu do t0
mbizotErojn€ mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergiithshme t€
I(ontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rkattis ne KPK

P0rshlaimi i
nenit

Nr.
Nenit

Lisji i
zbatuesh€m dhe
gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qe jane nO fuqi do te zbatohen pdr te gjitha
gdshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratOs. Juridiksioni
do td jet6 Gjykata Themelore n€ Prishtin6 - Departamenti per
Qesh$e Ekonomike,

2.2 Gjuha e perdorur do tE jete : gjuhet nO perdorim zyrlar6.
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Numri i prokurimit:YU644-19-8224-5-2-1 apo nr. i brendshem:YU644-19-133-521
Titulli: Nd6rtimi i QMF-sE n6 Vushtrri

Siguria e

ekzekutimit
10. I Shuma e Sigurise se ekzekutimit €shtd : 10 % e gmimit total t€

kontratds, nga nje Bank0 e licencuar nga Banka Qendrore e
Kosov6s, apo kompani e sigurimeve e licensuar nga BQK

Afati i validitetit i Sigurimit t€ Ekzekutimit deri me dat6 2011112020.

Peryjegjesia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

tt.2 Shuma minimale e sigurimit do te jet6:

a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur me
punet, ndonje pjese td tyre, materialet apo impiantin
gjate periudhes mbi te cilen kontraktuesi eshte
pergjegjes pdr perkujdesjen e tyre, per gfaredo arsye,
perpos rreziqeve tE definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo ddmtimin e till€
nen shpenzimet e veta, ne menyre qE punet e
p6rhershme nd gdo aspekt te jene nd perputhje me
dispozitat e kontrat6s sipas kdrkesave td menaxherit
te kontratds. Kontraktuesi siguron pundt, se bashku
me materialin dhe impiantin gjer nd koston e
zdvenddsimit te plot6;

b) Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtim i Pajisjeve
nje shum6 e cila 6shte e mjaftueshme per
zdvenddsimin e tyre;

c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i pronds
(pdrveg Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) nd lidhje me Kontratdn shuma minimale
6shte 15.000 euro pdr gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive 6sht6 i pakufizuar.
d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose vdekje:

(i) e punetor6ve td Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
6shte i pakufizuar e personave td tjer6:
50.000 euro per gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive eshte i pakufizuar

Programi i
ekzekutimit

12.1 Planin p6r Menaxhimin e Kontratds.

Kontraktuesi do ta dorezoj pdr aprovim Programin per
Pun€t brenda 2 diteve nga data e Ndnshkrimit te
kontrates

Pdffundimi i pundve behet si vijon ne vitin 2019 30 dite
, nddrsa nd vitin 202A 170 dit6 sipas planit te
menaxhimit td kontrates dhe jo md largrS se date
20.10.2020 , pasi qe projekti eshte projekt dy (2) vjegar.

Punet do td realizohen sipas pervetesimeve buxhetore
nga Autoriteti Kontraktues nr0p6r vite

12.2 Periudha p6r Programin e azhurnuar 6shtd 2 diff nga data e
pranimit te kErkesds se Menaxherit te projektit.
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Numri i prokurimit:YU644-19-8224-5-2-l apo nr. i brendshem: Yll644-19-133-521
Titulli: Nddrtimi i QMF-sE nE Vushtrri

Tatimet dhe
manilveshjet
doganore

15.1 Gjitha detyrimet doganore dhe tatimore sipas ligjeve n€ fuqi n6
Republik6n e Kosoves, bien ne barrE t6 Op.Ek.
Kontraktuesit

Patentat dhe
licencat

l3. r N/A

Fillimi i pun€ve 17,1 Data e fillimit do td jete : 2 (dy) ditd pas ndnshkrimit t6
kontratds, ndse kushtet atmosferike jand td pdrshtatshme
( vleresimi i Organit Mbikdqyres td Autoritetit Kontraktues

17,2 Perfundimi i pundve behet sipas planit tr5 menaxhimit td
kontrates dhe jo m6 large se date 20.10.2020 , pasi qd
projekti eshte projekt 2 (dy) vjegar

D€met e

likuiduara
19.1 Norma e demeve td likuiduara eshte O.LOo/o e Qmimit

final tE Kontrat€s ne dit6.

Shuma maksimale e ddmeve te likuiduara per t6r€
kontratdn eshte 10% te gmimit final te kontrates.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

lnspektimi i cilOsisd dhe sasis€ se pundve do te b6het n6 momentin e
dorozimit q€ jan€ l6ndd e k6saj kontrate, nga Komisioni I Pranimit t6
pundve - shErbimeve, i em6ruar enkas nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ td Autoritetit Kontraktues.

Asnjd furnizim i mallit respektivisht asnj6 ekzekutim i pun6ve-
shdrbimeve nuk do td konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk
konfirmohet cilesia dhe sasia, nga ana e Komisionit te Pranimit te
puneve- shdrbimeve te Autoritetit Kontraktues.

Pagesa 24,2 Sipas Raportit te prezantuar - dorrSzuar nga Menaxheri i Projektit-
situacioneve t6 aprovuara nga ana e Organit mbik6qyr6s- menaxherit
td projektit, pagesa do t6 kryhet n€ afate sa m6 t6 shkurtd kohor dhe
jo me gjate se 30 dite nga data e pranimit dhe evidentimit t6 faturris.

Parapagimi 26,1 Shuma e Parapagimit dsht€: nuk ka pagese paraprake.

Mbajtja e Parasd 27.1

Shkaqet p€r
kompensim

30.1

Data e posedimit td vend punimit do t6 jete jo me vone se
2 dite pas nenshkrimit t€ kontrates.

P0rgjegj€sia
mbi Defektet

34.5 Periudha garantuese e defekteve 6sht6 : 36 muaj nga data e pranimit
teknik t0 pdrkohshOm.

Deklarata garantuese me shkrim e nrSnshkruar dhe e vulosur p6r t6r6
vleren e pergjith€shme tb kontratds, me afat validiteti p€r
periudhen pre 37 muaj nga data e pranimit teknik te
p6rkohshem.
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Numri i prokurimit:YU644-19-8224-5-2-1 apo nr. i brendshem: YtJ644-19-133-521
Titulli: Nd6rtimi i QMF-sE n6 Vushtrri

Pagesa pas

shkOputjes sti
kontrat0s

39.1

P6rqindja qe do t€ zbatohet per vleren e puneve qe nuk jane
pErfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin pr-ar kompletimin e Puneve, €sht€ p€rqindja e
vler€suar t€ pun€ve tE pakryera minus shuma e d€meve
te likuiduara.

Zgjidhja
miqEsore e

mosrnarrdveshj
ES

44.2 Komisioni pdr Nd6rmjet6sim ne kuad6r te MinistrisE s6
Drejtdsisi

Zgjidhja e
urosmarrdveshj
es me procednre
gjyqesore

43.1

a) Qdo mosmarreveshje nd€rmjet palEve te cilat mund tr5 lindin gjate
ekzekutimit s€ kesaj kontrate dhe se nuk 6sht€ e mundur t€ zgjidhet
ndryshe nd€rmjet palrSve do te dor€zohet nG Gjykat6n Themelore
nd Prishtin6 - Departamenti p6r g6shtje Ekonomike, nG pajtim
me ligjin nE Kosov6.

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarr€veshje nd€rmjet pal€ve t6
cilat mund t€ lindin gjat6 ekzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk
€shtd e mundur te zgjidhet ndryshe nd€rmjet paleve do t€ dorEzohet
nE arbitrazh te Tribunali i P€rhersh6m i Arbitrazhit t6 Kosov€s
n€ kuad€r tE Odds Ekonomike tE Kosov€s, nE p€rputhje me
rregullat e Dhom€s Nd€rkomb€tare tE Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontratEs pal6t duhet te vendosin p€r
m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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